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汇川助力中国重工业产业升级
我国的重工业正面临着转型升级的严峻挑战：增速放缓、产能过剩、节能减排压力巨大……
为帮助优化产业结构，推动低碳循环发展，提升重工业产品品质，汇川技术正在通过为冶金、电力、建材、石化、造
纸、市政、船舶、橡胶、矿山等行业提供高效耐久的解决方案，助力民族重工业振兴。

HD系列高压变频器产品族谱

HD9X系列高压变频器
HD90（S）
通用矢量型高压变频器(异步机)

HD92（S）
高性能矢量型高压变频器(异步机)

HD93
高性能矢量型高压变频器(同步机)

基本特点：

采用磁链闭环矢量算法，基于两/
四象限、同步机控制平台设计，兼
容电励磁同步机以及永磁同步电
动机

电压范围：

3kV~11kV

应用负载：

提升机、主抽风机、高炉鼓风机、压
缩机等应用场合

基本特点：

采用磁链闭环矢量算法，基于两/
四象限、异步机控制平台设计，单
元级的高性能矢量型高压变频器

电压范围：

3kV~11kV

应用负载：

提升机、皮带机、试验台等高性能、
高动态响应的应用场合

基本特点：

采用通用矢量算法，基于两象限、
异步机控制平台设计，单元级联矢
量型高压变频器

电压范围：

3kV~11kV

应用负载：

风机、水泵等平方转矩负载

外观

外观

高压变频器产品族

功率等级

HD9X(S)系列
单元级联型高压变频器

HD5X系列
单元级联超大功率高压变频器

3kV：100~4500kVA
6kV:    230kVA~9300kVA
10kV：250kVA~15000kVA

6kV:   9000kVA~18000kVA
10kV：15000kVA~30000kVA

基本特点
基于两/四象限、同/异步机控制
平台设计，单元级联可旁路架构的
高压矢量变频器

基于HV- IGBT应用、
单元级联架构的
超大功率水冷型高压变频器

天然气管道压缩机
LNG制冷压缩机
抽水蓄能电站软启动
大型试验站电源
大型风洞实验

应用领域

石化、电力、化工、冶金、建材、市政
等领域的风机水泵节能应用；
压缩机、皮带机、提升机、破碎机、
球磨机、变频软启动等工艺型应用

竞争优势
效率高、功率因数高、谐波小
高性能矢量技术，精准调速
无刷同步电动机控制技术

功率密度高
无刷同步电动机控制技术
超大功率设计，可并机应用

HD3X系列
高性能三电平中压变频器

2.3kV：2~4MVA(可并机)
3.3kV：2~11MVA(可并机)

基于HV-IGBT和IGCT器件平台
设计，整机采用NPC三电平
中性点钳位拓扑，实现高性能单
机与多机传动的高压变频器

冶金轧机
矿井提升机
测试类应用
船舶应用
海上风电

共直流母线
高功率密度
高性能矢量控制技术
无刷同步电动机控制技术
模块化设计，维护简单、方便

注：以上电压等级及功率为标准产品，如需其他电压等级、特殊工艺应用，可定制开发。

冷却方式 强迫风冷 水冷 水冷
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HD9X单元级联型高压变频器

03/04

采用业内国际知名品牌风机，风量大、裕量足、寿命长、稳定
性高，保障了高压变频器自身散热的需求，提高了产品的稳
定性。

   

 

功率单元功率单元柜

基于高速ARM、DSP、FPGA的智能控制器；
磁链闭环矢量控制技术、优化的叠波PWM控制技术以实现
优质的正弦电压、电流输出。

控制系统

   每相由3~9个单元组成，形成4N+1阶梯PWM波，三相Y接，
直接输出3~11kV。

 功率单元柜及功率单元

   采用汇川自主研发生产的InoTouch系列触摸屏人机界面，
界面新颖，接口丰富，便于现场扩展和用户系统的连接。

人机界面

空气冷却

   

   输入侧采用移相变压器构成多脉冲整流方式，大大改善了
网侧的电流波形，并提高了输入功率因数，降低了设备对电
网的谐波污染。

变压器柜

HD9XS系列新一代紧凑型单元级联型高压变频器

HD9XS正面 HD9XS背面

全新的功率单元设
计，与原产品相比更
加轻量化、美观化；
创新性的半密封式
结构设计使其环境
适应性更强、可靠性
更高。

HD9XS系列产品创新性的将
旁路柜进行了集成设计，在不
改变产品安装尺寸的基础上，
可内置一拖一手动旁路柜或
者一拖一自动旁路柜。

HD9XS系列产品变压器柜与
功率单元柜采用前后布置的
方案，通过先进的热设计，在
保证满足散热的基础上，降
低了现场的安装空间，为客
户减少基建的成本。

控制柜

新 一 代 控 制 柜 架 构 与 原
HD9X主控系统一致，提高现
场的备件统一性，而在控制
柜内部分细节进行优化，更
加方便现场操作使用。

功率单元柜 旁路柜/接线柜 变压器柜

匹配容量范围：
3KV:1600kVA~4500kVA
6KV:3150kVA~9300kVA
10KV:2800~15000kVA
选配旁路柜需外置在整机左侧

匹配容量范围：
3KV:100kVA~1400kVA
6KV:230kVA~2800kVA
选配旁路柜需外置在整机右侧

匹配容量范围：
10KV:250kVA~2500kVA
选配内置手动/自动旁路柜



不论是海上还是陆地、是平原或是高原、不论是腐蚀性场合还是高粉尘
场合，汇川HD9X系列高压变频器均能够进行相关设计来满足不同应用
需求。
最高海拔应用：HD9X系列产品在西藏那曲4650米海拔处应用，为业内
最高海拔应用；
极寒、高粉尘环境应用：HD9X系列产品成功应用于俄罗斯卡拉巴什某
铜矿冶炼；
高湿度、高盐雾环境应用：HD9X系列产品广泛应用于港口岸电、港口皮
带、海上平台等；

强大的环境适应性使得产品
能够在任何行业和环境下稳定运行

可靠耐久 保障连续生产
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极低的故障率

7*24全天候响应，快速维修维护

长寿命，保证备件充足供应，安享无忧售后服务

汇川自主研发的移相变压器副边短路保护技术，避免变压器副边短路
而引发的火灾、设备损坏等事故发生，减小客户损失，防止故障扩大化；
及时：能在变压器承受时间内及时检测到短路信息，并采取保护措施，
保障设备安全；
全方位：短路相数、短路位置全方位考虑，多种工况均能有效保护；
灵活：无需额外增加设备，灵活可靠。

可靠的移相变压器副边短路保护设计
提高产品安全性

从产品设计过程到生产过程，保证每一台产品均满足设计需求及客户
现场工艺应用需求；
严格的器件选型设计：所有核心器件均经过严格测试筛选，选用高品
质、长寿命型产品，选用国内外优质品牌器件；
先进的出厂测试条件及测试内容：国内领先的高压变频器专用多功能
全电压满载试验平台，每一台产品出厂均经过耐压、功能、老化、对拖、
满载环流测试等各个环节。

严格的器件选型、最全面的测试
保障整机的可靠性与长寿命

HD9X系列产品支持国家高低电压穿越技术，汇川技术是国家电网
DL/T1648-2016标准的起草方之一，产品通过国家电网电科院检测，适
用于电网较差的应用场合以及高可靠性要求的场合。

强大的电网适应性使得设备不再
因为电网问题而导致生产过程中断

输出电压

电网电压

输出电流
电机转速

副边短路保护信号 输入电压

短路相电流

副边短路保护信号 短路相电流

输入电压

两相短路

三相短路
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卓越技术 高效应用
为您的设备提供强劲的动力

满足各类复杂的、高性能要求的工艺应用

能够快速识别电机转速，不管电机是反转、正转、还是静止状态，汇川
HD9X系列产品均能够快速识别并将电机驱动至目标频率，尤其适用于
水泵、人字形风道等场合。250ms实现飞车启动，相比普通飞车速度提
升80%- 90%，对误动作保护更完善。

快速飞车启动技术
减少现场不必要停修时间

磁链闭关矢量控制算法，保证电机在长期运行后参数不会受到影响，运行更稳
定；
保障电机高效运行，大大提高系统效率。

一次启动成功率100%，业界领先，SVC控制可实现启动不反转；
驱动力矩大，运行平滑；
大功率电励磁同步机应用：河北某钢厂8000kW烧结主抽风机；
低速永磁同步机应用：浙江某水泥厂球磨机、河北某港口皮带
机、天津某橡胶厂密练机；
最高频率高速永磁同步机应用：某电机测试台720Hz应用。

无电抗器启动技术，可节省使用成本10%以上，并大量节省柜体空间；
工变频无扰切换系统可配合第三方变频器实现软启，为客户减少重复
投资。

基于定子磁场定向的磁链闭环控制算法是高压大功率领域最适用的矢量算法，
在达到高性能的基础上，克服了对转子参数的敏感性，既适用于平方转矩负载的
节能应用，又适用于恒转矩负载的工艺应用。

最适合高压大功率电机的
应用算法

HD93同步机专用高压变频器，适用于有刷电励磁同步机、无刷
电励磁同步机、低速永磁同步电机、高速永磁同步电机，支持有
速度传感器矢量控制与无速度传感器矢量控制。

同步机控制专家：掌握各类
同步机核心控制算法

汇川HD9X系列高压变频器不仅能够实现带电抗器负载平滑转移类同
步切换，而且支持不带电抗器的同步切换技术，切换电流小于1.5倍电
机额定电流。

最先进的Syn-transfer
(工变频无扰切换)技术

转速n

时间t

到达设定频率
汇川H D 9 3启动加速平滑

汇川HD93
励磁电流稳定

励磁电流I

频率到达传统启动：先投励再启动

传统启动：整步过程

励磁控制
PID

速度控制
PID

转矩控制
PID

磁链控制
PID

PW M

电机
模型

磁链给定

速度给定

计算速度
计算磁链

电压

电流

三相高压
电网

M

汇川
HD 9X

电流

电压

HD9X系列高压变频具备先进的主从控制技术，广泛应用于多机驱动皮
带机以及其他多机并联应用场合，实现功率分配不平衡度2%以内。

先进的主从控制：负荷分配技术

先进的快速混合制动技术能够快速降低负荷，在短时间内将负载转速
由100%降低至目标转速；
冶金行业最大的自备电厂350MW机组应用：2900kW引风机6套。

电力行业FCB技术

货载

减速箱

M
~ M

~

CAN通讯

可实现带重载启动

HD9X高压
变频器

HD9X高压
变频器

减速箱

变频器输出电流

变频器输出电压电网电压
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通电即用 调测无忧

每个细节的设计均
考虑到不同人员的
使用方便性

强大的研发平台
研发项目全流程的科学管理

各类先进的测试平台保障产品设计的科学性

功率器件测试平台
模拟功率器件各种极限工况（杂散电感、温度模拟）的分析
大容量驱动预研分析
强电有限元分析平台
拓扑结构仿真分析
母排电流仿真分析
驱动算法、热设计仿真平台
先进算法仿真、对比验证
结构设计等热仿真分析

完善的系统测试环节

3个研发中心：深圳、苏州、米兰（意大利）；
10%销售收入投入研发；
1697名研发工程师；
746项专利，其中发明专利229项，实用新型专利413项，外观专利
104项；
汇川技术2013年拿下TüV ETL资质 ,2016年EMC与安规实验室获得德
国TüV SüD的ACT资质证书，并在今年拿到CNAS证书。

创新的投入保障

使用HD9X系列高压变频器就像我们使用手机一样简单，只需要按照设
计好的步骤进行参数设置，就可以将变频器使用前的调试工作完成，即
使在没有厂家调试的情况下也可以快速实现通电即用。

指引式调测

举例：电机参数设定

① ②

③ ④

依托汇川技术物联网平台，为机器实现研发级别的远程故障诊断调
试；
通过实时信息捕捉提供响应更快的售后服务；
实现对产品实时性能信息的分析；
提高运行效率、准确性和灵活性。

物联网运营通

设备端

无线基站

网络端：公网
（各大电信运营商）

中心服务器端

Inter net接入用户端

防火墙无线
中继
模块 Inter net网络

4 G / G PR S网络

数据库服务器

备份服务器

W E B服务器

应用服务器

管理服务器

定位准确：使用HD9X系列高压变频器产品，各个故障都有准确定位；
故障排查：根据故障代码，无需查找用户手册，通过指引按钮，即可快速
查到故障原因及排查步骤，简单故障迅速解决，减少停机时间；
黑匣子功能：能够准确记录故障前后700个点的数据，疑难故障准确分
析。

故障排查指引
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4 0 0 0

4 5 0 0

5 0 0 0

5 6 0 0

6 3 0 0

7 1 0 0

8 0 0 0

9 0 0 0

1 0 0 0 0

1 1 0 0 0

HD9 X-J1 0 0 / 5 0 0 0

HD9 X-J1 0 0 / 5 6 0 0

HD9 X-J1 0 0 / 6 3 0 0

HD9 X-J1 0 0 / 7 0 0 0

HD9 X-J1 0 0 / 8 0 0 0

HD9 X-J1 0 0 / 9 0 0 0

HD9 X-J1 0 0 / 1 0 0 0 0

HD9 X-J1 0 0 / 1 1 2 5 0

HD9 X-J1 0 0 / 1 2 5 0 0

HD9 X-J1 0 0 / 1 3 7 5 0

5 0 0 0

5 6 0 0

6 3 0 0

7 0 0 0

8 0 0 0

9 0 0 0

1 0 0 0 0

1 1 2 5 0

1 2 5 0 0

1 3 7 5 0

6295X1500/1300X2455

6295X1500/1300X2455

6295X1500/1300X2455

6295X1500/1300X2455

9100X1650/1300X2600

9100X1650/1300X2600

9200X1700/1300X2800

9200X1700/1300X2800

12200X1600/1400X2405

12200X1600/1400X2405

整机尺寸
（宽X深X高mm）

适配电机功率
（kW ） 型号 整机重量

（kg ）
标称容量

kV A（ ）

注意：
   
   

   

变频器容量可以根据用户要求和现场要求适当调整；
上述尺寸及重量仅供参考，具体尺寸及重量以技术协议为准；

     标准系列输入电压和输出电压是一致的；
整体尺寸的高度不包含风机的高度，风机高度需另加3 0 0 mm到6 0 0 mm不等；

     以上的整机尺寸和重量指控制柜、单元柜、变压器柜三者之和，不含工频旁路柜部分；
     设备正面离墙壁的距离不小于1 5 0 0 mm，背面离墙壁的距离不小于1 0 0 0 mm，侧面离墙壁的距离不小于8 0 0 mm，顶部离房顶的距离

不小于1 0 0 0 mm。

11890

12400

13200

13700

18310

19600

20300

22400

27020

28760

两象限安装尺寸

2745 3550

28
85

24
55

1500
1300

9100

30
32

26
00

1650
1300

9200

12200

30
32

28
00

1700

24
05

27
84

1600
1400

1300

尺寸标注

汇川HD9X产品系列

命名规则
H D 9X

① ②
S
③

- J 1 0 0 / 2 5 0 0 - D N
④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧

①

②

③

产品大类：
H D：汇川大传动产品

系列号：
90- 通用矢量型（针对异步电机）
92- 高性能矢量型（针对异步电机）
93- 高性能矢量型（针对同步电机）

S：新一代紧凑型单元级联型高压变频器
空：无

④ 电压输入等级：
A- 1kV
B- 2.3kV
C- 3kV
D- 3.3kV
E- 4.2kV
F- 6kV
G- 6.6kV
H- 7.2kV
J- 10kV
K- 11kV
L- 13.8kV

⑥

⑦

⑧

⑤

变频器额定容量：单位kV A

R：变频器具备能量回馈
D：变频器不具备能量回馈

B：该变频器单元配置旁路
N：缺省无

输出电压：单位kV
例如：060表示6kV

HD9X(S)安装尺寸

整机尺寸
（宽X深X高mm）

适配电机功率
（kW ） 型号尺寸标注 整机重量

（kg ）
标称容量

kV A（ ）
HD9XS-J100/280
HD9XS-J100/315
HD9XS-J100/355
HD9XS-J100/400
HD9XS-J100/450
HD9XS-J100/500
HD9XS-J100/560
HD9XS-J100/630
HD9XS-J100/710
HD9XS-J100/800
HD9XS-J100/900
HD9XS-J100/1000
HD9XS-J100/1120
HD9XS-J100/1250
HD9XS-J100/1400
HD9XS-J100/1600
HD9XS-J100/1800
HD9XS-J100/2000
HD9XS-J100/2250
HD9XS-J100/2500
HD9XS-J100/2800
HD9XS-J100/3000
HD9XS-J100/3150
HD9XS-J100/3500
HD9XS-J100/3750
HD9XS-J100/4000
HD9XS-J100/4500

2700X1325X2000
2700X1325X2000
2700X1325X2000
2700X1325X2000
2700X1325X2000
2700X1325X2000
2700X1325X2000
2700X1325X2000
2700X1325X2000
2700X1325X2000
2700X1325X2000
2700X1325X2000
2700X1325X2000
2700X1325X2000
3050X1575X2100
3050X1575X2100
3050X1575X2100
3050X1575X2100
3050X1575X2100
3050X1575X2100
4500X1325X2050
4500X1325X2050
4500X1325X2050
4500X1325X2050
4500X1325X2050
4500X1325X2050
4500X1325X2050

2520
2540
2560
2580
2600
2620
2640
2760
2860
2960
3170
3370
3570
3770
4680
4880
5080
5280
5480
5680
7430
7720
7760
7870
7950
8470
8500

两象限安装尺寸 1 0 kV 系列安装规格表

20
00

2700

1325

25
82

21
00

3050

1575 1400~1800kVA

280~1250kVA

25
82

21
00

3050

1575 2000~2500kVA

220
250
280
315
355
400
450
500
560
630
710
800
900
1000
1120
1250
1400
1600
1800
2000
2240
2400
2500
2800
3000
3150
3550

280
315
355
400
450
500
560
630
710
800
900
1000
1120
1250
1400
1600
1800
2000
2250
2500
2800
3000
3150
3500
3750
4000
4500

280~560kVA:含风机高度为2386  风机2个
630~800kVA：含风机高度为2386  风机3个
900~1250kVA：含风机高度为2482  风机2个

4500

20
50

1325 2800~4500kVA

2800~3150KVA：含风机高度为2525
3500~4500KVA：含风机高度为2600
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HD9X(S)安装尺寸⸺6KV

整机尺寸
（宽X深X高mm）

适配电机功率
（kW ） 型号 整机重量

（kg ）
标称容量

kV A（ ）

2000X1275X1900

2000X1275X1900

2000X1275X1900

2000X1275X1900

2000X1275X1900

2000X1275X1900

2000X1275X1900

2000X1275X1900

2300*1525*2000

2300*1525*2000

2300*1525*2000

2300*1525*2000

2300*1525*2000

2300*1525*2000

2300*1525*2000

2600*1575*2050

2600*1575*2050

2600*1575*2050

2600*1575*2050

2600*1575*2050

HD9XS-F060/315

HD9XS-F060/355

HD9XS-F060/400

HD9XS-F060/450

HD9XS-F060/500

HD9XS-F060/560

HD9XS-F060/630

HD9XS-F060/710

HD9XS-F060/800

HD9XS-F060/900

HD9XS-F060/1000

HD9XS-F060/1120

HD9XS-F060/1250

HD9XS-F060/1400

HD9XS-F060/1600

HD9XS-F060/1800

HD9XS-F060/2000

HD9XS-F060/2250

HD9XS-F060/2500

HD9XS-F060/2800

250

280

315

355

400

450

500

560

630

710

800

900

1000

1120

1250

1400

1600

1800

2000

2250

两象限安装尺寸
22

85

19
00

2000

1275

24
80

20
00

2300

1525

26
00

20
50

2600

1575

尺寸标注

两象限安装尺寸

注意：
   
   

   

变频器容量可以根据用户要求和现场要求适当调整；
上述尺寸及重量仅供参考

     标准系列输入电压和输出电压是一致的；
整体尺寸的高度不包含风机的高度，风机高度需另加3 0 0 mm到6 0 0 mm不等；

     以上的整机尺寸和重量指控制柜、单元柜、变压器柜三者之和，不含工频旁路柜部分；
     设备正面离墙壁的距离不小于1 5 0 0 mm，背面离墙壁的距离不小于1 0 0 0 mm，侧面离墙壁的距离不小于8 0 0 mm，顶部离房顶的距离

不小于1 0 0 0 mm。

，具体尺寸及重量以技术协议为准；

适配电机功率
（kW ） 型号 标称容量

（kV A ）
整机尺寸

（宽X深X高mm）
整机重量
（kg ）

8000

8550

8750

12420

12690

12970

13290

15420

16240

尺寸标注

2 5 0 0

2 8 0 0

3 1 5 0

3 5 5 0

4 0 0 0

4 5 0 0

5 0 0 0

5 6 0 0

6 3 0 0

4950X1300X2455

4950X1300X2455

4950X1300X2455

6800X1450/1300X2405

6800X1450/1300X2405

6800X1450/1300X2405

6800X1450/1300X2405

7100X1600/1400X2405

7100X1600/1400X2405

HD 9 X-F0 6 0 / 3 1 5 0

HD 9 X-F0 6 0 / 3 5 0 0

HD 9 X-F0 6 0 / 4 0 0 0

HD 9 X-F0 6 0 / 4 5 0 0

HD 9 X-F0 6 0 / 5 0 0 0

HD 9 X-F0 6 0 / 5 6 0 0

HD 9 X-F0 6 0 / 6 3 0 0

HD 9 X-F0 6 0 / 7 0 0 0

HD 9 X-F0 6 0 / 8 0 0 0

3 1 5 0

3 5 5 0

4 0 0 0

4 5 0 0

5 0 0 0

5 6 0 0

6 3 0 0

7 0 0 0

8 0 0 0

2900 3900

27
85

24
05

1450
1300

3200 3900

27
85

24
05

1600
1400

2450 2500

28
30

24
55

13001 2 3 0

1 3 6 0

1 4 9 0

1 6 2 0

1 7 5 0

1 8 8 0

2 0 1 0

2 1 4 0

2 5 0 0

2 7 0 0

2 9 0 0

3 1 0 0

3 3 0 0

3 5 0 0

3 7 0 0

3 9 4 5

4 5 1 5

4 8 3 5

5 1 3 5

5 5 0 0

3 1 5

3 5 5

4 0 0

4 5 0

5 0 0

5 6 0

6 3 0

7 1 0

8 0 0

9 0 0

1 0 0 0

1 1 2 0

1 2 5 0

1 4 0 0

1 6 0 0

1 8 0 0

2 0 0 0

2 2 5 0

2 5 0 0

2 8 0 0
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*备注：以上四象限产品为H D 9 2、H D 9 3系列 。

四象限安装尺寸 四象限安装尺寸

注意：
   
   

变频器容量可以根据用户要求和现场要求适当调整，可并机扩容；
上述尺寸及重量仅供参考，具体尺寸及重量以技术协议为准；

*备注：以上四象限产品为H D 9 2、H D 9 3系列。

   
     标准系列输入电压和输出电压是一致的；

整体尺寸的高度不包含风机的高度，风机高度需另加3 0 0 mm到6 0 0 mm不等；
     以上的整机尺寸和重量指控制柜、单元柜、变压器柜三者之和，不含工频旁路柜部分；
     设备正面离墙壁的距离不小于1 5 0 0 mm，背面离墙壁的距离不小于1 0 0 0 mm，侧面离墙壁的距离不小于8 0 0 mm，顶部离房顶的距离

不小于1 0 0 0 mm。

HD9X安装尺寸⸺ 10kV HD9X安装尺寸⸺ 6kV

适配电机功率
（kW ）

2 5 0

3 1 5

4 0 0

4 5 0

5 0 0

5 6 0

6 3 0

7 1 0

8 0 0

9 0 0

1 0 0 0

1 1 2 0

1 2 5 0

1 4 0 0

1 6 0 0

1 8 0 0

整机尺寸
（宽X深X高mm）型号 输出容量

（kV A ）

H D 9 X-J1 0 0 / 3 1 5 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 4 0 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 5 0 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 5 6 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 6 3 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 7 1 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 8 0 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 9 0 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 1 0 0 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 1 1 2 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 1 2 5 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 1 4 0 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 1 6 0 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 1 8 0 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 2 0 0 0 -R

H D 9 X-J1 0 0 / 2 2 5 0 -R

3 1 5

4 0 0

5 0 0

5 6 0

6 3 0

7 1 0

8 0 0

9 0 0

1 0 0 0

1 1 2 0

1 2 5 0

1 4 0 0

1 6 0 0

1 8 0 0

2 0 0 0

2 2 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 20 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

5 2 2 0 X1 2 5 0 X2 5 5 0

重量
（kg ）

4 0 0 0

4 2 0 0

4 4 0 0

4 6 0 0

4 7 5 0

4 8 5 0

5 0 0 0

5 2 5 0

5 4 0 0

5 8 5 0

6 0 0 0

6 3 5 0

6 5 5 0

7 3 5 0

7 6 0 0

7 7 0 0

2020 3200

29
25

25
50

1250

尺寸标注 适配电机功率
（kW ）

2 5 0

3 1 5

4 0 0

4 5 0

5 0 0

5 6 0

6 3 0

7 1 0

8 0 0

9 0 0

1 0 0 0

整机尺寸
（宽X深X高mm）型号 输出容量

（kV A ）

3 1 5

4 0 0

5 0 0

5 6 0

6 3 0

7 1 0

8 0 0

9 0 0

1 0 0 0

1 1 2 0

1 2 5 0

重量
（kg ）

3 1 0 0

3 2 0 0

3 3 0 0

3 4 0 0

3 5 0 0

3 8 0 0

4 0 0 0

4 3 0 0

4 4 0 0

4 8 0 0

5 0 0 0

1720 2780

24
50

21
10

1180

1890 2780

24
50

21
10

1180

尺寸标注

HD9X-F060/315-RN

HD9X-F060/400-RN

HD9X-F060/500-RN

HD9X-F060/560-RN

HD9X-F060/630-RN

HD9X-F060/710-RN

HD9X-F060/800-RN

HD9X-F060/900-RN

HD9X-F060/1000-RN

HD9X-F060/1120-RN

HD9X-F060/1250-RN

4500X1180X2110

4500X1180X2110

4500X1180X2110

4500X1180X2110

4500X1180X2110

4500X1180X2110

4670X1180X2110

4670X1180X2110

4670X1180X2110

4670X1180X2110

4670X1180X2110
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输入

6 kV 系列 1 0 kV 系列

输入额定电压
电压波动范围
频率变化范围
单元输入电压
输入功率因数
输入电流谐波
输出电压范围
输出容量范围
单元输出电压
输出频率范围
调速比
转速精度
转矩响应
启动转矩

6 kV / 1 0 kV ±1 0 % 满载运行，-35%~-10% 允许长期降额运行
5 0 H z±1 0 %
6 9 0 V

3相5 0 / 6 0 H z，1 0 kV3相5 0 / 6 0 H z，6 kV

项目 电压

控制方式
整流形式
逆变形式
加减速时间
起停控制
控制系统
面板显示
过载能力

通用矢量、
二极管三相全桥
IG B T逆变桥
0 .1 ~6 5 0 0秒，>6 5 0 0秒厂家定制
本地或远方
A R M 、D S P、F PG A 、H M I 
触摸屏，简体中文
1 2 0 %额定电流，1分钟

无/有 速度传感器控制方式（S V C / F V C ）

≥9 6 %

功率单元输入侧带熔断器
电气隔离部分是否采用光纤
是否需要输入滤波器
是否需要输出滤波器
是否需要功率因素补偿

是
否
否
否
过压、欠压、输入缺相、过流、超温、通讯等

系统保护 电机过载、输出过载、输出短路、输出接地、输入过流、输入过压、输入不平衡、输入 接地、
护冷却风扇故障报警、门开关联锁保 、变压器过热报警、变压器过热跳闸、变压器副边短路保护等

平均无故障时间 5 0 0 0 0小时
C A N、M odbus、PR O F IB U S  特殊可按用户定制

≤8 0 dB

室内

单元级联，交直交，高高方式

开关量输入
开关量输出
模拟量输入
模拟量输出

1 0路，继电器干式接点
1 6路，继电器干式接点
4 路，4 ~2 0 mA 或 0 ~1 0 V 
5路，4 ~2 0 mA 或 0 ~1 0 V 

环境温度
环境湿度
海拔高度

-1 0℃~+ 4 0℃，+ 4 0℃~+ 5 0℃降额运行；低于-1 0℃，启动前需要预热
5 %~9 5 %，无凝露
≤1 0 0 0 m，大于1 0 0 0 m需要降额运行，具体请在订货时说明

冷却方式
防护等级
柜体型式
进出线方式
控制电源

强迫风冷
IP3 0
G G D组合型
下进下出 /       特 殊可按用户定制
3 8 0 V ±1 0 %A C  三 相四线

技术方案

整机效率

变频装置有无熔断器

功率单元保护

设备总噪声

使用环境

通讯接口

输出

≥0 .9 5 （2 0 %负荷以上）
≤4 %  满足IE E E 5 1 9 -1 9 9 2和G B T 1 4 5 4 9 -9 3标准

0 ~5 0 H z  max720Hz     1 2 0 H z以上厂家定制
4 0 :1（通用矢量）  1 0 0 :1   2 0 0 :1（F ） （S V C ） V C
±0 .5 %      0 .2 %（S V C ） ± （F V C ）
＜10ms
0 .5 H z/ 1 5 0 %（S V C ）；0 H z/ 1 8 0 %（F V C ）

230~9300 kVA 250~15000kVA
0 ~6 kV 0 ~1 0 kV

6 9 0 V

HD9X(S)电气规格
两 象限电气规格

26
20

22
85

1750 1450

1110

四象限电气规格

输入额定电压
电压波动范围
频率变化范围
单元输入电压
输入功率因数
输入电流谐波
输出电压范围
输出容量范围
单元输出电压
输出频率范围
调速比
转速精度
转矩响应
启动转矩

6 kV / 1 0 kV （-2 0 %~+ 1 5 %）满载运行，-35%~-20%允许长期降额运行
5 0 H z±1 0 %

≥0 .9 5 （2 0 %负荷以上）
≤4 %  满足IE E E 5 1 9 -1 9 9 2和G B T 1 4 5 4 9 -9 3标准

0 ~5 0 H z   max 720H z 12 0 H z以上厂家定制  
1 0 0 :1          2 0 0 :1  （S V C ） （F V C ）
±0 .5 % S V C       0 .  % （F V ）（ ） ± 2 C
＜10ms
0 .5 H z/ 1 5 0 %（S V C ）；0 H z/ 2 0 0 %（F V C ） 

315~3375kVA 315~6075kVA
0 ~6 kV 0 ~1 0 kV

1 1 4 0 V

3相5 0 / 6 0 H z，1 0 kV3相5 0 / 6 0 H z，6 kV

输入

输出

6 kV 系列 1 0 kV 系列项目 电压

控制方式
整流形式
逆变形式
加减速时间
起停控制
控制系统
面板显示
过载能力

无/有 速度传感器控制方式（S V C / F V C ）
A F E全控整流
多电平
0 .1 ~6 5 0 0秒，>6 5 0 0秒厂家定制
本地或远方
A R M 、D S P、F PG A 、C PL D、H M I 
触摸屏，简体中文
1 5 0 %额定电流，1分钟；2 0 0 %额定电流立即保护
≥9 6 %

功率单元输入侧带熔断器
电隔离部分是否采用光纤
是否需要输入滤波器
是否需要输出滤波器
是否需要功率因素补偿

是
否
否
否
过压、欠压、均压、输入缺相、过流、超温、通讯等

系统保护

平均无故障时间 5 0 0 0 0小时
C A N、M odbus、PR O F IB U S  特殊可按用户定制

≤8 0 dB

室内

单元级联，交直交，高高方式

开关量输入
开关量输出
模拟量输入
模拟量输出

1 0路，继电器干式接点
1 6路，继电器干式接点
4 路，4 ~2 0 mA 或 0 ~1 0 V 
5 路，4 ~2 0 mA 或 0 ~1 0 V 

环境温度
环境湿度
海拔高度

-1 0℃~+ 4 0℃，+ 4 0℃~+ 5 0℃降额运行；低于-1 0℃，启动前需要预热
5 %~9 5 %，无凝露
≤1 0 0 0 m，大于1 0 0 0 m需要降额运行，具体请在订货时说明

冷却方式
防护等级
柜体型式
进出线方式
控制电源

强迫风冷
IP3 0
G G D组合型
下进下出 / 特殊可按用户定制
3 8 0 V ±1 0 %A C  三 相四线

技术方案

设备总噪声

使用环境

通讯接口

功率单元保护

变频装置有无熔断器

整机效率

电机过载、输出过载、输出短路、输出接地、输入过流、输入过压、输入不平衡、输入 接地、
冷却风扇故障报警、门开关联锁保护、变压器过热报警、变压器过热跳闸、变压器副边短路保护等

1 1 4 0 V


